دوسری مثال میں

چھوٹے پتھر سے قتل کو لاٹھی سے قتل پر قیاس کر کے شبہ عمد کہا گیا جیسا کہ علت والی حدیث میں ہے یعنی ایسے آلے سے قتل جس سے عموماً قتل نہیں ہوتا ۔

امید ہے جواب واضح ہو گیا ہو گا

آپ کا بھائی عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

10 جمادی الثانی 1437 ہجری

19 مارچ 2016